



ROK ZAŁOŻENIA 1884 MUZEUM REJESTROWANE
86-300 GRUDZIĄDZ, UL. WODNA 3/5, SKR. POCZT. 36, TEL.(056) 46 590 63 – 64, FAX. (056) 46 590 66

Szanowny Pan
Maciej Puto
Dyrektor Filharmonii Pomorskiej
im. Ignacego Jana Paderewskiego
w Bydgoszczy

Szanowny Panie Dyrektorze,

z okazji 55-lecia Capelli Bydgosciensis, zespołu Filharmonii Pomorskiej, pragniemy złożyć nasze serdeczne gratulacje i życzenia.

Dzięki inicjatywie ówczesnego Dyrektora Filharmonii Pomorskiej Andrzeja Szwalbe przed 55 laty powstał zespół Capella Bydgosciensis Pro Musica Antiqua, który z dużym powodzeniem propagował muzykę dawną. Koncerty dawnej muzyki polskich i obcych mistrzów renesansu i baroku, a później także muzyki awangardowej XX wieku cieszyły się wielkim uznaniem nie tylko polskiej publiczności. Kolejni dyrygenci, muzycy i współpracujący soliści wprowadzili zespół do prestiżowych sal koncertowych w całej Europie. Sukcesem okazało się także kilkutygodniowe tournée orkiestry w Brazylii w latach 2010, 2011 i 2012. Bydgoscy kameraliści przyjęci zostali entuzjastycznie zarówno przez publiczność, jak też przez krytyków muzycznych. Działalność muzyków Filharmonii Bydgoskiej na trwałe zapisana została podczas nagrań płytowych w wielu znanych wytwórniach oraz w studiach radiowych i telewizyjnych w Europie.

Bardzo dobrą współpracę nawiązała Capella Bydgosciensis z Muzeum w Grudziądzu. Już w 1962 roku, więc od początku istnienia, zespół pod dyrekcją Stanisława Gałońskiego wystąpił w salach muzeum dla grudziądzkiej publiczności. Bydgoscy muzycy tak przypadli do gustu tutejszym melomanom, że od tej pory gościli tu już rokrocznie, a bywało też, że dwa razy do roku. Nie inaczej było w 2017 roku. Capella Bydgosciensis pod dyrekcją Macieja Sztora, z sopranistką Kamilą Lenzion, wystąpiła w Muzeum w styczniu z okazji 97 rocznicy powrotu Grudziądza do Macierzy. W programie, który bardzo spodobał się publiczności, nie zabrakło utworów bożonarodzeniowych, muzyki z operetek znanych kompozytorów oraz standardów muzyki rozrywkowej. Znakomita, jak się okazało, współpraca przetrwała zatem 55 lat.

Z okazji pięknego muzycznego jubileuszu pragniemy złożyć Dyrekcji Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy, a także Dyrygentom i Muzykom Capelli Bydgosciensis nasze serdeczne gratulacje i życzenia sukcesów w propagowaniu kultury muzycznej, zawsze pełnych widowni w salach koncertowych oraz niesłabnącej aktywności w życiu artystycznym.

Dyrektor

i Pracownicy Muzeum im. ks. dr. Władysława Łęgi
w Grudziądzu

Grudziądz, 29 marca 2017 r.